apollinaris abbas dei agit officium offero casale meum quem habeo in loco ubi
columna nominatur cum casis fundata et cum substance sua terre culte et
me culte cum arbusta sua silue. vnicie. pascue mobilibus et immobilibus
omnia et in oibus cum pertinencia. simbus et hys silue. offero semper habendum
et possidendum in monasterio sancti benedicti ubi nec michi dachoperto nec alio
bonum de supra script casale aliquid reseruanus quatinus amodo habeat et
possideat meum casalem in integrum. et neq; a me dachoperto neq; a meis heri
tibus neq; a nullum bonum nullo tempore debet mea offereione in predicto
monasterio sancti benedicti nulla inferatur molestia. sed in perpetuo
temporibus hec offereio firma stabilis et immutabilis permaneat et nullo
tempore dissumptetur aut remouetur. Quam cartulam offereionis ego di
chopertus pro salute anime mee feci. et te dachoperto not scribere rogaui acti.
Capua mens et iudicione supra scripta feliciter. Ego dachopertus qui hac
cartulam feci me subscripti. Ego amio sum testis. Ego lupus sum testis.
Ego zollo sum testis. Ego laudo filius lupi. Ego magenolfo filius ma
num. Ego taxcolo filius perei. Ego b*s*ic. — Oblatio redegari de quatuor
curtibus suis in simbus eiusm*s*.

In nomine domini nostri saluatoris iesu christi. Temporibus domini n*ost*ri Eri
moaldi summi principis Langobardorum gentis mens apuli iudicione
terea. Ideoq; ego redegari gastaldus filius quondam redessi qui
sum habitator in gasanamu offero in ecclia beati benedicti montis Casini
militum sortem meam qui michi pertinuit in simbus consime in integrum sine
territorio abole. Vna cum terris cultis et incultis arboribus fructiferis et infuc
tiferis. aquae. silue. pascus. vnicie. casa clausoria vna cum omnibus peculis
omnia et in omnibus quantacunq; uel quomodo cumq; michi pertinuit de locione
mea in simbus consime. in integrum offerui in ecclia beati benedicti montis Casini
pro redempcione anime mee. excepto seruis. et ancillis qui michi pertinuerunt in
simbus consime. quod in mea reseruan p*re*tate. Similiter offero omnem sacerdonem
de casio que michi pertinuerunt de eusebia coniuge mea iuxta fines camisie que
ipsa iuranda eusebia uxor mea habui de genitore suo nomine guarnecause in
integrum offerui de ipsi casali sacerdones iuxta fines camisie quanticunq; ibidem
fuerunt excepti sacerdonem que michi pertinuit in balonano quem in eode monast
ri non offerui. Hec omnia qualiter superius legitur in monte Casino optuli ea za
etone ut dum viro in mea sit potestate ad mortem autem meam deueniat in
monasterio. Et si post mortem meam Eusebia uxor mea uixerit habeat ipsam
sacerdonem de casale qui michi pertinuit in vicolo quem ei dedi pro ipsi casali qui
superius dicti sunt. Quod si eusebia minime voluerit ut sacerdo eius in monaste
rio remaneat uero ut casale meum qui dicitur ite in integrum in monasterio re
maneat potestate. Utam cartulam offereionis te pro copi not scribere rogaui
actum in ciuitate tarentina mens et iudicione supra scripta feliciter. Ego qui
supra scriptus redegari in hanc cartulam me factam subscripti. Ego benedictus
dias. subscripti. Ego redessi manu mea subscripti. Ego cunefit. filius cunefit
subscripti. — Preceptu comualdi ducis de flumine lauri deus dedit abbi. —
In nomine domini dei eterni atq; sun eius dominus n*ost*ri iesu christi sanctoq; spiritu